А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 .10.2020 № 840

О начале приема от населения предложений
н об обсуждении с населением предлагаемых
мероприятий и функций общественной территории
«Парк подпольщиков с чаегыо набережной р.Волга
между Старым и Новым мостами» в г. Ржев Тверской
области в рамках участии во Всероссийском конкурсе
лучших проекгов создания комфортной городской
среды (со сроком реализации 2022-2023 годы)

в

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и

распределения субсидий их федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации для поощрения муниципальных образований -  победителей Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфоргной городской среды», руководствуясь распоряжением

Администрации города Ржева Тверской области от 05.10.2020 № 242-рк «О возложении

обязанностей Главы города Ржева на Савина А.С.», статьями 30, 33 Устава города Ржева,

Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Начать прием от населения предложений и обсуждения с населением предлагаемых

мероприятий и функций общественной территории «Парк подпольщиков с частью набережной

р.Волга между Старым и Новым мостами» в г. Ржев Тверской области в рамках участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды со сроком

реализации 2022-2023 годы.

2

2. У твердить сроки приема от населения предложений и сроки обсуждения с населением
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Парк подпольщиков с частью

набережной р.Волга между Старым и Новым мостами» в г. Ржев Тверской области, на которой
будет реализовываться проект. (Приложение 1).

3. Утвердить форму предложения от населения о мероприятиях и функциях общественной

территории «Парк подпольщиков с частью набережной р.Волга между Старым и Новым мостами»
в г. Ржев Тверской области, на которой будет реализовываться проект в рамках участия
муниципальною образования городской округ город Ржев Тверской области во Всероссийском
конкурсе лучших проекгов создания комфортной городской среды (со сроком реализации 2022-
2023 годы). (Приложение 2).

4. Утвердить пункты и способы приема (сбора) предложений от населения о мероприятиях
и функциях общественной территории «Парк подпольщиков с частью набережной р.Волга между
Старым и Новым мостами» в г. Ржев Тверской области, на которой будет реализовываться проект:

а) стационарные точки сбора предложений:

1) Администрация городского округа город Ржев Тверской области -  г. Ржев, ул.
Партизанская, д:33, каб. 303, в будние дни с 9:00 часов до 18:00 часов;

2) МУК «Дворец культуры» города Ржева Тверской области -  г. Ржев, ул. Чайковского,
д. 2, холл 1-го этажа, в будние с 11:00 часов до19:00 часов;

3) МУК «Городской Дом культуры» города Ржева Тверской области -  г. Ржев,
Ленинградское шоссе д. 5, холл 1-го этажа, в выходные и будние дни с 11.00 часов
до 19.00 часов;

б) мобильные точки сбора предложений:

24.10.2020г., 31.10.2020г., 07.11.2020г. с 12.00 до 18.00 часов

1) г. Ржев, Совегская площадь, д. 14, РЦ «Октябрь», холл 1-го этажа;
2) г. Ржев, ул. 8 Марта, д. 38А, ТЦ «Сфера» холл 1-го этажа;

в) интернет-голосование на официальном сайте Администрации города Ржева
rzhevcUy.ru, в официальных группах администрации в социальных сетях: Вконтакте,
Одноклассники, facebook, на официальном сайте проекта: Ржев2021.рф.\

г) предложения по форме (приложение 2) также принимаются по электронной почзе:
info@rzJtevcilv.ru .

5. Разместить настоящее постановление в газете «Ржевская правда» и на официальном

сайте Администрации города Ржева в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заместителя
Главы администрации города Ржева

mailto:info@rzJtevcilv.ru

~

3

Приложение 1 к постановлению
Администрации города Ржева

Тверской области
от 09.10.2020 №840

Сроки приема от населении предложений и сроки обсуждении с населением предлагаемых
мероприятий и функций общественной территории «Парк подпольщиков с частью
набережной р.Волга между Старым и Новым мостами» в г. Ржев Тверской области,

на которой будет реализовываться проект

№
н/н

Наименование Дата проведения

1 . Прием от населения предложений о
мероприятиях и функциях общественной

территории

12.10.2020- 15.11.2020

2. Проведение в формате «работа в фокус-группах»
обсуждения с населением предлагаемых
мероприятий и функций общественной

территории

16.10.2020- 17.10.2020

3. Проведение в формате «общегородской
проектный семинар» обсуждения с населением

предлагаемых мероприятий и функций
общественной территории

14.11.2020

4. Подведение Общественной комиссией итогов
приема предложений от населения и определение
перечня мероприятий и функций общественной
территории, на которой будет реализовываться

проект

17.11.2020

5. Публикация в газете «Ржевская правда»
и на официальном сайте Администрации города

Ржева протокола заседания Общественной
комиссии

19.11.2020

Приложение 2 к постановлению
Администрации города Ржева

Тверской области
от 09.10.2020 №840

Предложение
от населения о мероприятиях и функциях общественной территории

«Парк подпольщиков с частью набережной р.Волга между Старым и Новым мостами»
в г. Ржев Тверской области, на которой будет реализовываться проект

в рамках участия муниципального образования городской округ город Ржев
Тверской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды (со сроком реализации 2022-2023годы)

1. Как часто Вы бываете на выбранной территории? (один вариант ответа)

1. Каждый день
2. Каждую неделю
3. Раз в месяц
4. Раз в несколько месяцев
5. Раз в полгода и реже
6. Вообще не бываю

2. В какое время года Вы чаще всего посещаете выбранную территорию? (один вариант
ответа)

1. Зима
2. Веспа
3. Лето
4. Осень
5. Круглый год

3. С какой целью Вы посещаете выбранные территории? (возможно несколько
вариантов)

1. Гуляю, отдыхаю
2. Гуляю с детьми
3. Занимаюсь спортом
4. Пересекаю по пути на работу/учебу/ по делам
5. Посещаю мероприятия, которые там проводятся
6. Другое (укажите)

4. Какие мероприятия по благоустройству выбранных пространств Вы можете
предложить? (возможно несколько вариантов)

1. Пешеходные дорожки 6. Детские площадки
2. Велосипедные дорожки 7. Спортивные площадки
3. Беседки, павильоны, качели 8. Озеленение
4. Лавочки, урны 9. Дополнительное освещение
5. Арт объекты 10. Другое (укажите)

5

5. Каких объектов бизнеса на выбранной территории Вам не хватает? (кофе с собой и
т.д.)

6. Продолжите фразу «Выбранная территория в будущем должна стать лучшим
местам для ...»  (один вариант ответа)

1. Для спорта и активного отдыха
2. Для прогулок и тихого отдыха
3. Для семейного отдыха
4. Для торговли
5. Для массовых мероприятий
6. Другое

7. Какие мероприятия на выбранной территории Вы бы с удовольствием посещали ?
(возможно несколько вариантов)

1. Спортивные тренировки
2. Творческие события
3. Тематические ярмарки
4. Городские фестивали
5. Другое

8. Как изменится Ваше взаимодействие с выбранной территорией в случае реализации
проекта благоустройства? (один вариант ответа)

1. Буду посещать эту территорию существенно чаще
2. Буду посещать эту территорию чаще
3. Буду посещать эту территорию в прежнем режиме

9. Готовы ли Вы принять участие в мероприятиях, посвященных благоустройству
выбранных территорий? (один вариант ответа)

Е Да 3. Скорее нет, чем да
2. Скорее да, чем нет 4. Нет

5. Затрудняюсь ответить

10. Укажите Ваш пол и возраст

18-24
25-34
35-44
45-59
60 лет и старше

Мужской
Женский

Если Вы хотите получать информацию о проекте, принимать дальнейшее участие в реализации
проекта, оставьте свои контактные данные:

ФИО* * ______________________________________________________________________

Телефон \ e-mail*_____________________________________ ______________

(подпись*)

*  В случае заполнения лицо дает свое согласие на обработку своих персональных данных
Администрации города Ржева Тверской области в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».